## ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ НОВОШЕШМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Советская, д.80, с. Новошешминск,423190



## ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ЯҢА ЧИШМӘ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Совет урамы, 80, Яна Чишмэ авылы,423190

тел.: (8-84348) 2-31-00, факс: (8-84348) 2-20-22, chishma@tatar.ru

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

**KAPAP** 

от «<u>13</u>» ноября 2018 года

№ 542

«О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 26 июня 2018 года № 243 «Об условиях оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций Новошешминского муниципального района Республики Татарстан»»

В соответствии со статьей 129 Трудового кодекса Российской Федерации, постановляю:

- Внести следующие изменения в постановление Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 26 июня 2018 года № 243 «Об условиях оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций Новошешминского муниципального района Республики Татарстан»:
- абзац 4 пункта 2 приложений № 1-5 постановления Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 26 июня 2018 года № 243 «Об условиях оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций Новошешминского муниципального района Республики Татарстан» изложить в следующей редакции:
- «Заработная плата (оплата труда работника) вознаграждение за труд в зависимости от квалификации работника, сложности, количества, качества и условий выполняемой работы, а также компенсационные выплаты (доплаты и надбавки компенсационного характера, в том числе за работу в условиях,

отклоняющихся от нормальных, работу в особых климатических условиях и на территориях, подвергшихся радиоактивному загрязнению, и иные выплаты компенсационного характера) и стимулирующие выплаты (доплаты и надбавки стимулирующего характера, премии и иные поощрительные выплаты).»;

- абзац 3 пункта 2 приложений № 1-5 постановления Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 26 июня 2018 года № 243 «Об условиях оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций Новошешминского муниципального района Республики Татарстан» изложить в следующей редакции:
- «Базовый оклад (базовый должностной оклад), базовая ставка заработной платы минимальные оклад (должностной оклад), ставка заработной платы работника государственного или муниципального учреждения, осуществляющего профессиональную деятельность по профессии рабочего или должности служащего, входящим в соответствующую профессиональную квалификационную группу, без учета компенсационных, стимулирующих и социальных выплат.».
- 2. Обнародовать (опубликовать) настоящее постановление на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на официальном сайте Новошешминского муниципального района.
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан по экономике.

Руководитель
Исполнительного комитета
Новошешминского муниципального района

Р.Р. Фасахов